2024 年３月 28 日

 各 位

会 社 名 株 式 会 社 ネ ク ソ ン

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 李  政 憲

（コード番号：3659 東証プライム市場）

問 合 せ 先 代表取締役最高財務責任者 植 村  士 朗

電 話 番 号 03-6629-5318

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社であるNXC Corporationについて、支配株主等に関する事項は、以下のとお

りとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社等の商号等

（2023年12月31日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％） 発行する株券が上場

されている金融商品

取引所等
直接所有分 合算対象分 計

NXC Corporation
その他の

関係会社
29.5 19.7 49.2 －

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

NXC Corporation及び当社グループを除く同社グループ子会社は、投資事業その他当社グループの

主力事業であるオンラインゲーム事業と関連のない事業を行っております。

３．支配株主等との取引に関する事項

NXC Corporationが保有している日本地域における社名商標「ＮＥＸＯＮ」については、同社と当

社との間で、商標権使用許諾契約を締結し、当社から同社に使用料を支払うことを合意しておりま

すが、使用料における支払金額は当社の売上高に対して一定の比率で算出された金額になっており

ます。なお、同社とは、当社が社名商標「ＮＥＸＯＮ」における使用許諾契約の延長権限を保有す

ることで合意しております。当社子会社（NEXON Korea Corporation、Nexon America Inc.等）に

おいても、同社と同様の契約を締結しております。

以 上